浙江省教育厅关于公布2009年省新世纪高等教育教学改革项目的通知

浙教高教〔2009〕137号

各有关高等学校：
根据《浙江省教育厅关于调整有关教学改革与建设项目评审办法的通知》(浙教高教〔2009〕56号)精神，2009年省新世纪高等教育教学改革项目的立项采取“推荐+备案”的办法组织实施。一类项目由教育厅委托浙江省高等教育学会教学管理专业委员会组织评审推荐，二类项目由学校自行推荐并报省备案。现将2009年省立项的150项一类项目、163项二类项目一并予以公布。
请各一类项目主持单位根据有关答辩评审专家意见，进一步完善立项申报书。一、二类项目均按照教育厅《关于加强对省新世纪高等教育教学改革项目管理的通知》（浙教高教〔2006〕157号）的要求进行管理。今后教育厅对省新世纪高等教育教学改革项目的中期检查均委托省高教学会或有关专业教学指导委员会组织，并按照立项要求，进行结题验收管理。请项目主持学校按规定下达二类项目的建设经费，一类项目资助经费将由省财政厅另行下达。
附件
1、2009年浙江省新世纪高等教育教学改革一类项目立项名单
2、2009年浙江省新世纪高等教育教学改革二类项目立项名单
浙江省教育厅
二○○九年九月三日
	  附件1：

	2009年浙江省新世纪高等教育教学改革一类项目立项名单（部分）

	编号
	学校
	项目名称
	主持人
	参与人
	合作单位

	单位名称
	负责人

	yb09033
	浙江中医药大学
	以现代教学理念与技术为基础的中医经典课程改革实践
	李俊伟
	叶新苗、黄爱军、温成平、陈  华

	yb09034
	浙江中医药大学
	《中医基础理论》“三口设置”教学设计与实践
	李如辉
	张俊杰、李  慧、夏  瑢、余  涛

	yb09035
	浙江中医药大学
	高素质医药市场营销（本科）人才培养模式整体化构建的研究——基于四校的调研与实践
	王  悦
	申俊龙、杨  华、任建萍、杨金凤
	南京中医药大学
温州医学院
杭州师范大学
	申俊龙
杨华
任建萍

	yb09070
	丽水学院
	以优化学习方式为支点，以教学技能训练为主线的教学改革研究
	方相成
	王淑莲、杨乐平、王  赳、雷艳萍

	yb09071
	丽水学院
	基于能力培养为核心的应用型人才培养途径的探索与实践
	蒋红标
	兰家诚、马正义、蓝森华、陈巧云
	杭州正方软件股份有限公司
丽水市正阳网络技术有限公司
	 叶青松
熊国宏

	yb09072
	丽水学院
	地方性高校开放实验室个性化服务体系的构建
	潘巧明
	任清褒、胡伟俭、朱  炜、谢建平

	yb09073
	浙江树人大学
	“EO”匹配下营销本科专业教学建设及其运行机制构建研究：红石梁模式的价值视角
	吴俊杰
	余克艰、姜  红、杨之雷、潘雅芳
	百威英博上海咨询有限公司
浙江英博石梁啤酒有限公司
浙江英博国光啤酒有限公司
	杨松龄
杨国飞
汤智红

	yb09074
	浙江树人大学
	“校企对接型”三本外包软件人才培养模式改革与实践
	叶时平
	陈超祥、赵  方、陈新民、张登辉
	浙江浙大网新股份有限公司
	张旭光

	yb09075
	浙江传媒学院
	“泛动画”背景下凸显行业特色的动画人才培养模式研究与实践
	潘瑞芳
	周忠成、柳执一、马兆峰、叶福军
	中南集团卡通影视有限公司
	吴建荣

	yb09076
	浙江传媒学院
	广播电视新闻专业有声语言表达类课程教学模式的创新与实践
	张晓燕
	李海宏、金重建、徐  红、刘新荣

	yb09116
	浙江旅游职业学院
	工学一体化的烹饪专业学生校外实习模式创新研究
	金晓阳
	王江飞、戴桂宝、应小青、何  宏

	yb09117
	衢州职业技术学院
	多元文化下的“数字插画”课程群教学改革
	许金友
	陈民新、陈凌广、寿伟克、潘  宇
	绍兴托普职业技术学院
中国图形图像计算中心（上海塑想数字动画公司）
	朱云岳
傅  利

	yb09118
	浙江工业大学浙西分校
	基于师范生顶岗实习支教的师范教育模式反思性研究与实践
	贵志浩
	吴以莉、汪文贤、王工一、徐昌和
	柯城区白云学校
	叶海涛

	yb09119
	浙江商业职业技术学院
	浙江省连锁门店店长职业岗位能力培养开放平台建设
	孙玮琳
	郑光财、张  琼、吴  哲、金贵双
	浙江供销超市有限公司
宁波三江购物俱乐部
浙江有加利集团
宁海小小超市有限公司
浙江连锁经营协会
联商网
	叶耀庭
陈念慈
厉文海
邬国贤
王均耀
王跃林

	yb09120
	浙江工商职业技术学院
	高职院校“分层联动”机制下校企合作培养模式的探索、改革与实践
	蔡泽伟
	方  程、俞位增、王怀奥、张启富

	yb09121
	浙江工商职业技术学院
	依托影视制作行业协会平台的影视动画专业人才培养模式的创新与实践
	徐健民
	裴宏军、朱红天、娄军委、王仁忠

	yb09122
	浙江艺术职业学院
	音乐表演专业以表演艺术团为载体的重奏（唱）合奏（唱）课程教学模式改革
	黄明智
	黄  琦、饶文心、王慧芳、胡  赟

	yb09123
	浙江艺术职业学院
	高职表演艺术专业教师舞台展示考核机制的探索与实践
	王  涛
	高澄明、胡燕琴、戴闵青、屠灵华

	  附件2：

	2009年浙江省新世纪高等教育教学改革二类项目立项名单（部分）

	序号
	学校
	项目名称
	主持人
	参与人（4人）
	合作单位

	单位名称
	负责人

	zc09126
	衢州职业技术学院
	基于工学结合的应用电子技术专业“2+1”人才培养模式的研究与实践
	黄云龙
	余建军、王真富、赵建伟、李培江
	巨化衢州公用有限公司
浙江工业大学浙西分校
浙江名芯半导体科技有限公司
浙江港都电子有限公司
浙江江山三友电子有限公司
	戴  星
范一鸣
胡  敏
章维京
徐水升

	zc09127
	浙江工业大学浙西分校
	基于“工学结合、校企合作”的高职经管类专业实践教学体系的构建与实践
	严云鸿
	丁  奕、郑文山、杨锡宝、张乐明
	衢州职业技术学院
浙江联通衢州分公司
衢州市财政局
巨化物资装备公司
巨化集团人力资源部
浙江巨化医院
	朱芝洲
江  文
柴小林
杨建东
张则瑜
谢  珂

	zc09128
	浙江商业职业技术学院
	基于状态数据采集平台的高职人才培养工作PENEL系统探索与研究
	李贤政
	叶汝军、陆江东、谢一风、张宝忠
	浙江交通职业技术学院
浙江邮电职业技术学院
浙江医学高等专科学校
	屠群峰
黄柏江
王嘉

	zc09129
	浙江工商职业技术学院
	高职课程教学质量评价的改革与研究
	冯建新
	董  静、张启富、韩包海、张  荣

	zc09130
	浙江艺术职业学院
	高职艺院五年一贯制公共课教学改革
	史长虹
	周  涛、汪  菁、胡卓群、郭华萍
	山西艺术职业学院
山西戏剧职业学院
福建艺术职业学院公共教学部
浙江省文化艺术研究院
北京戏曲艺术职业学院
	温瑞萍
王  斌
温  松
黄大同
胡明伟

	zc09131
	台州职业技术学院
	制药关键工序控制课程开发
	闫启东
	金红日、徐  峰、陈建军、奚立民
	浙江新东港药业
	洪华斌

	zc09132
	浙江工业职业技术学院
	基于“双重角色”的数控技术创新型高技能人才培养的研究与实践
	林克伟
	秦  虹、何柏海、杜海清、曾好平

	zc09133
	义乌工商职业技术学院
	基于电子商务C2C平台的大学生创业
	朱华兵
	刘  琼、何少庆、金航飞、陶  杰
	阿里巴巴淘宝网
	梁晓春

	zc09134
	浙江建设职业技术学院
	示范性高职院校教学质量校内评价体系的构建研究
	李伟国
	周  云、刘世美、顾臻臻、张志成

	zc09135
	嘉兴职业技术学院
	高职经贸类课程“协作式”教学模式研究及实践探索
	杨建国
	沈建根、姚宁萍、王家庆、陆金仙
	嘉兴市凇海报关行
	余建民

	zc09136
	丽水职业技术学院
	高职市场营销专业“三融四化的职场式”人才培养模式的研究与实践
	闫春荣
	王培才、尚徐光、陶剑平、叶伟媛
	苏宁电器丽水店　　　　　　　　　燕京啤酒（浙江仙都）有限公司
	李  光　　　朱仕华

	zc09137
	浙江医药高等专科学校
	校企合作多功能生物制药生产性实训基地建设研究
	周双林
	金  辉、崔山风、龙正海、纪其雄
	浙江医药股份有限公司新昌制药厂
	吴亚铭

	zc09138
	浙江警官职业学院
	宽口径网络技术专业人才培养模式探索——依托产业以就业竞争力培养导向专业改革
	王  燕
	孙  念、林桂亚、李伟贤、张黎明
	浙江华为通信技术有限公司
杭州华三通信技术有限公司
	张黎明
刘凤敏

	zc09139
	杭州万向职业技术学院
	高职国际贸易实务专业校内生产型实训基地运行模式研究
	刘春梅
	张秀美、张  琼、何  瑛、张  黎